encaminhamento de  votação à Diretoria Colegiada pela aprovação da 15ª Revisão Extraordinária da Tarifa Básica de Pedágio do Contrato de Concessão da
CONCER proposta pela SUROD, cujo resultado representava o estabelecimento de um valor parcial de reequilíbrio do contrato de concessão em R$
72.906.815,43 (setenta e dois milhões, novecentos e seis mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e três centavos), a preços iniciais de abril de 1995, em
desfavor da concessionária, a ser contabilizado em sede de haveres e deveres.

2.5. Na ocasião, solicitei vista do processo, diante dos reflexos que a tentativa de celebração de um termo de consenso com a concessionária, que

[...]

e, consequentemente, a interrupção do prosseguimento do feito.

2.10. Nesse sentido, alinho-me ao voto do Diretor-relator (SEI nº 23472107), inclusive nas questões de mérito, conforme proposto pela SUROD, fixando
o valor parcial de reequilíbrio do contrato de concessão em R$ 72.906.815,43 (setenta e dois milhões, novecentos e seis mil, oitocentos e quinze reais e quarenta
e três centavos), a preços iniciais de abril de 1995, em desfavor da concessionária, a ser contabilizado em sede de haveres e deveres. 

3. DA PROPOSIÇÃO FINAL

3.1. Ante o exposto, acompanhando de forma integral o Diretor-relator,  VOTO pela aprovação da proposta da 15ª Revisão Extraordinária da Tarifa